
Decreto Sindacale I AREA - SEGRETERIA SINDACO n. 0 / 7 del 08-05-2023
COMUNE DI BRONTE

1/3

COMUNE DI BRONTE
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Decreto Sindacale

N. 7 DEL 08-05-2023

Oggetto: NOMINA ASSESSORE COMUNALE CON FUNZIONI DI VICE SINDACO

IL SINDACO

VISTO il proprio documento programmatico, presentato all’atto della candidatura;

VISTA la propria proclamazione a Sindaco del Comune di Bronte avvenuta in data  
11/10/2020;

VISTO l’art. 12, comma 7, della Legge Regionale 26 agosto 1992, n.7, come integrato 
dall’art. 40 della Legge Regionale 1° settembre 1993, n.26 e successive modifiche ed 
integrazioni;

Visti i propri decreti sindacali n. 24 del 22/10/2020, 33 del 09/11/2020, n. 22 del 
03/05/2021  e n. 5 del 02/02/2022, con i quali venivano nominati il Vice Sindaco  e la 
Giunta Comunale con l’assegnazione delle rispettive deleghe agli Assessori;

Rilevato che l’Assessore Comunale/Vice Sindaco Dott. Antonio Leanza, ha fatto pervenire 
formali dimissioni dalla nomina con nota registrata al protocollo generale dell’Ente al n. 
8270  del 29/03/2023;

RITENUTO opportuno nominare Assessore Comunale il Dott. Salvatore Pizzuto, nato a 
Bronte il 25/12/1956, il quale ha già manifestato la propria disponibilità a ricoprire l’incarico 
de quo, al fine di consentire il  regolare ed urgente funzionamento della Giunta Comunale 
e attuazione del programma amministrativo;

PRESO ATTO che il Dott.  Salvatore Pizzuto ha dichiarato la insussistenza a proprio 
carico delle cause di ineleggibilità o incompatibilità previste dall’art. 15, comma 1, della 
Legge 19 marzo 1990, n.55 e successive modifiche ed integrazioni ed ha inoltre dichiarato 
di non incorrere nelle situazioni di incandidabilità oltre che di ineleggibilità o di 



Decreto Sindacale I AREA - SEGRETERIA SINDACO n. 0 / 7 del 08-05-2023
COMUNE DI BRONTE

2/3

incompatibilità espressamente richiamate e disciplinate dall’art. 12 della L.R.  n. 7/1992  e 
dall’art.4 della L.R. n. 6/2011;

CONSIDERATO che lo stesso deve prestare giuramento secondo la formula di seguito 
riportata: 
“Giuro di adempiere le mie funzioni con scrupolo e coscienza nell’interesse del 
Comune in armonia agli interessi della Repubblica e della Regione”

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DECRETA
1) Di prendere atto delle dimissioni dall’incarico da Assessore Comunale/Vice Sindaco 

del Dott. Antonio Leanza.
2) Di nominare Assessore Comunale il Dott. Salvatore  Pizzuto, nato a Bronte  il  

25/12/1956.
3) Di attribuire allo stesso le funzioni di Vice Sindaco.
4) Di stabilire che con proprio provvedimento successivo, saranno attribuire le relative 

deleghe.
5) Di notificare il presente provvedimento all’interessato.

DISPONE
- la trasmissione di copia del presente atto al Consiglio Comunale, all’Ufficio 

Territoriale del Governo e all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della 
Funzione Pubblica, all’Ufficio Segreteria, per quanto prescritto dall’art. 12, comma 
10, della Legge Regionale n. 7/1992.

- La pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, 
comma 6, del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga altresì 
pubblicato nella Sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione di 1° livello 
“Provvedimenti”, sottosezione di 2° livello “Provvedimenti organi indirizzo politico”, 
voce “Decreti sindacali”.



Decreto Sindacale I AREA - SEGRETERIA SINDACO n. 0 / 7 del 08-05-2023
COMUNE DI BRONTE

3/3

Lì, 08-05-2023

IL SINDACO
 GIUSEPPE FIRRARELLO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


